ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2007 г. N 460

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СОРТОВ

НАРКОСОДЕРЖАЩИХ РАСТЕНИЙ, РАЗРЕШЕННЫХ

ДЛЯ КУЛЬТИВИРОВАНИЯ В ПРОМЫШЛЕННЫХ ЦЕЛЯХ, ТРЕБОВАНИЙ

К ТАКИМ СОРТАМ И К УСЛОВИЯМ ИХ КУЛЬТИВИРОВАНИЯ

(в ред. Постановления Правительства РФ от 30.10.2010 N 881)

В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона "О наркотических средствах и психотропных веществах" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Разрешить культивирование в промышленных целях (за исключением производства и изготовления наркотических средств и психотропных веществ) на территории Российской Федерации сортов конопли, внесенных в Государственный реестр селекционных достижений, допущенных к использованию, с учетом районирования мест произрастания конопли.

(п. 1 в ред. Постановления Правительства РФ от 30.10.2010 N 881)

2. В Государственный реестр селекционных достижений, допущенных к использованию, могут быть включены только сорта конопли, содержащие в сухой массе листьев и соцветий верхних частей растения не более 0,1 процента тетрагидроканнабинола.

3. Запрещается использовать для посева в промышленных целях семена сортов конопли четвертой и последующих репродукций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.ФРАДКОВ